РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД АДЫГЕЙСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______________2019г. № ___
г. Адыгейск

      Об основных направлениях бюджетной  и налоговой политики муниципального образования «Город Адыгейск на 2020 год и на плановый период  2021 и 2022 годов

В соответствии со статьями 172 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 11 Положения "О бюджетном процессе в муниципальном образовании "Город Адыгейск", утвержденном Решением Совета народных депутатов муниципального образования «Город Адыгейск» от 28 марта 2008 г. N 37,
                                                п о с т а н о в л я ю:

         1.Утвердить:

         1)  основные направления бюджетной политики муниципального образования «Город Адыгейск» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022годов согласно приложению №1;
         2) основные направления налоговой  политики муниципального образования «Город Адыгейск» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022годов согласно приложению №2;
         2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Единство» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Адыгейск».

          3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования.

И.о. главы  муниципального образования

 «Город Адыгейск»                                                                          М.Р.Гиш
                                    ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления   администрации муниципального образования «Город Адыгейск» от

№

«Об основных  направлениях бюджетной  и налоговой политики муниципального образования «Город Адыгейск на 2020 год и на плановый период  2021 и 2022 годов
Проект подготовлен и внесен:

Финансовым управлением  администрации

муниципального образования

 «Город Адыгейск»

И.о.начальника  управления

                С.М.Ситкина
Проект согласован:

Заместитель главы

муниципального образования

«Город Адыгейск»                                                                 А.А.Бахметьева

И.о. начальника  правового отдела

 администрации  муниципального
образования «Город Адыгейск»

               Ф.И.Ешугова
Управляющий  делами

муниципального образования

«Город Адыгейск»

      С.Ш.Нагаюк

Отдел по организационным и общим вопросам - 1 экз.;

Финуправление - 1 экз.;

УО – 1 экз;

УК– 1 экз;
Отдел экономического развития и торговли – 1 экз.
                                                                                                    Приложение №1

                                                                                                 к постановлению

главы МО «Города Адыгейск»

от ___________________№__
Основные направления бюджетной политики муниципального образования «Город Адыгейск» на 2020год и на плановый период 2021 и 2022 годов
Основными направлениями бюджетной политики муниципального образования «Город Адыгейск»  на 2020 год и плановый период 2021 и 2022годов являются:

1) обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы муниципального образования «Город Адыгейск»;

2)
достижение целевых показателей, предусмотренных муниципальными  программами муниципального образования «Город Адыгейск», Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204»О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года»;
3)
обеспечение открытости и прозрачности управления общественными финансами;

4) недопущению просроченной кредиторской задолженности бюджета муниципального образования «Город Адыгейск»;

5) совершенствование системы закупок товаров, работ, услуг для обеспечение муниципальных нужд;

6) недопущение снижения показателей оплаты труда работников бюджетной сферы, установленных  в соответствии с Указами  Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»;

7) ежегодная индексация заработной платы работников бюджетной сферы, не указанных в подпункте 6 настоящего приложения;

8) дальнейшее проведение работы по оптимизации расходов на содержание бюджетной сферы;

9) повышение качества и доступности муниципальных услуг, расширение перечня получаемых муниципальных услуг в электронной форме;

10) принятие мер по недопущению принятия и исполнения расходных обязательств, не отнесенных Конституцией Российской Федерации,  федеральными и республиканскими законами к полномочиям органов муниципальной власти;

11) содействие расширению производственного потенциала экономики муниципального образования «Город Адыгейск», принятие мер по повышению инвестиционной привлекательности муниципального образования «Город Адыгейск».
	И.о.начальника финансового управления
	 С.М.Ситкина

Приложение № 2

к постановлению

главы МО «Город Адыгейск»

от ___________№___
Основные направления налоговой политики муниципального образования «Город Адыгейск»» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022годов

Основными направлениями налоговой политики муниципального образования «Город Адыгейск»  на 2020 год и плановый период 2021 и 2022годов являются:
1) обеспечение предсказуемости управленческих решений в налоговой сфере;

2) мониторинг налогового администрирования в целях выработки предложений по совершенствованию налогового законодательства;

3) проведение работы, направленной на повышение налоговой грамотности и дисциплины налогоплательщиков в рамках противодействия уклонению от исполнения налоговых обязательств по уплате налогов и сборов;
4) проведение анализа  уровня собираемости местных  налогов и продолжение работы по эффективному межведомственному взаимодействию с целью снижения недоимки;

5) продолжение работы, направленной на легализацию трудовых отношений и снижение неформальной занятости, достижение высокой степени достоверности информации об объектах налогообложения;

6) проведение мероприятий, направленных на актуализацию налоговой базы по имущественным налогам, выявление ранее незарегистрированных объектов недвижимого имущества и земельных участков с целью их включения в налогооблагаемую базу;
7) проведение оптимизации структуры имущества, находящегося в муниципальной собственности, с целью получения дополнительных доходов от его использования или реализации;
8) продолжение работы по обеспечению полноценного и достоверного учета имущества, находящегося в муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленных в аренду;
9) поддержка малого и среднего предпринимательства, стимулирование самозанятости и предпринимательской инициативы.
	И.о.начальника финансового
управления                                                                           С.М.Ситкина